Prefeitura Municipal de Carapicuíba
     SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

ANEXO III

TERMO DE CIÊNCIA E RESPONSABILIDADE.

Eu,______________________________________________, servidor(a) público(a) municipal, matrícula

nº. _________,portador(a) do documento de Identidade, R.G. nº________________________,

inscrito(a) no CPF nº_____________________, lotado na Secretaria ___________________,

DECLARO, para os devidos fins, que tenho conhecimento que a aquisição referente a

requisição de compras nº. ______ será formalizada através de dispensa de licitação, nos

termos do artigo 24, da Lei 8.666, de 21/06/1993. Comprometo-me, como ordenador desta

despesa, não realizar quaisquer outras aquisições com o mesmo objeto, neste exercício,

envolvendo dispensa de licitação.

Carapicuíba, ______de ______________________de 2017.

_________________________________________________
Nome/Assinatura: